
1 

 

私大図協・東・2024-7 

2024 年 7 月 16 日 

私立大学図書館協会 

東地区部会 加盟大学図書館 御中 

 

私立大学図書館協会 東地区部会長校 

帝京大学メディアライブラリーセンター 

館長 木村 友久 （公印省略） 

私立大学図書館協会東地区部会 

2024 年度「管理職研修」の開催について（通知） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は私立大学図書館協会東地区部会の活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、このたび管理職の方々を対象とした研修会「管理職研修」を下記のとおり開催いた

します。本研修では、大学図書館の現状と直面している課題を共有し、意見交換を通して大

学図書館運営の方向性の発見に繋げることを目的としております。 

つきましては、この機会にぜひ多くの管理職の皆様にご参加いただきたく、貴館の関係者

にご周知くださいますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：2024 年 10 月 4 日（金）13：00～17：00 

２．対 象：私立大学図書館協会東地区部会加盟大学図書館に勤務する管理職 

３．方 法：オンライン開催（Zoom） 

４．参加費：無料 

５．概 要：別紙「2024 年度管理職研修概要」をご参照ください。 

本研修は NPO 法人大学図書館支援機構の企画・運営で行い、 

東地区部会長校が運営を管理いたします。 

６．申込方法：以下の参加申込フォームよりお申し込みください。 

https://forms.gle/aYxSRBKHXxMAWYxd6 

７．締め切り：2024 年 8 月 30 日（金） 

 

 

 

https://forms.gle/aYxSRBKHXxMAWYxd6


2 

 

【注意事項】 

（１）オンライン形式のため加盟館単位での人数制限はありません。 

（２）参加者毎のお申し込みをお願いいたします。 

（３）ご入力いただきましたメールアドレス宛に申込内容が自動返信されます。 

自動返信メールが届かない場合は、メールアドレスの誤入力や所属機関側の 

セキュリティにより受信できないことが考えられます。 

今後のご案内のため、届かない場合は下記事務局へご連絡ください。 

（４）ご入力いただきましたメールアドレス宛に当日の参加 URL（Zoom 情報）を 

ご連絡いたします。 

（５）参加できない事情が生じた場合は、速やかに下記事務局へご連絡ください。 

（当日の連絡も含む。） 

（６）研修中の録音および録画はご遠慮ください。 

（７）ご提供いただいた個人情報は、本研修の実施に関する連絡等に利用します。 

取得した個人情報は、上記の目的以外で利用することはありません。 

（但し、法令等により提供を求められた場合を除きます。） 

 

【参加者間の今後につながる交流について（ご案内）】 

今年度はご参加いただいた管理職間の今後につながる交流への試みとして、オン

ライン開催における名刺交換の代替に、同意いただいた方を対象として参加者の連

絡先リストを共有したいと考えております。 

研修終了後にも情報共有、意見交換、相互支援など、つながる機会をご提供でき

ましたら幸いです。多くの管理職の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

以上 

 

＜メール添付資料＞ 

１．私立大学図書館協会東地区部会 2024 年度「管理職研修」の開催について（本状） 

２．私立大学図書館協会東地区部会 2024 年度「管理職研修」概要 

 

＜事務局（連絡先）＞ 

私立大学図書館協会東地区部会長校 

帝京大学メディアライブラリーセンター（担当：川北、三谷、山内、饗場） 

TEL：042-678-3407 

E-mail：lib-all@main.teikyo-u.ac.jp 

 

 


